



**CONTRATO Nº 52/2018**

**1º TERMO ADITIVO** AO CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, QUE ENTRE SI CELEBRAM DE UM LADO O **MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE SAÚDE**, E, DE OUTRO LADO, A EMPRESA **MEGAMED COMÉRCIO LTDA**, NAS FORMAS E CONDIÇÕES ABAIXO.

O **MUNICÍPIO DE GRAVATÁ**, Estado de Pernambuco, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Rua Cleto Campelo, nº 268, Centro – Gravatá – PE, inscrito no CNPJ sob o nº 11.049.830/0001-20, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ**, com sede na Rua Gustavo Borba, nº 490, Santa Luzia, Gravatá/PE, CEP: 55.641-620, inscrita no CNPJ sob o nº 10.710.822/0001-10, neste ato representada pela Secretária Interina de Saúde, a Sra. **FERNANDA ISABELLY NUNES TAVARES SANTANA FRANÇA**, Brasileira, Casada, Portadora da Cédula de Identidade nº 6.714.261 - SDS/PE, inscrita no CPF/MF sob o nº 045.955.284-85, residente e domiciliada no Município de Pombos/PE, doravante denominado **CONTRATANTE**, e, de outro lado a empresa **MEGAMED COMÉRCIO LTDA EPP, CNPJ Nº 05.932.624/0001-60**, situada na Rua Paula Batista, nº 174, Casa Amarela, Recife/PE, aqui representada por seu bastante procurador, o Sr. **FRANCISCO ALVES DE AMORIM**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 3.780.897 – SSP/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 368.231.394-04, residente na Rua Padre Carapuceiro, nº 427, Apto. 1102, Boa Viagem, Recife/PE, doravante denominada **CONTRATADA**, resolvem bilateralmente, celebrar o presente **TERMO ADITIVO**, proveniente do **CONTRATO Nº 52/2018**, oriundo do **PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2017 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017**, com fundamento no parágrafo primeiro, do artigo 65, da Lei nº 8.666/93, observando-se o contido no processo administrativo e mediante as cláusulas a seguir enumeradas.

**DO OBJETO**

**CLÁUSULA PRIMEIRA** – Constitui objeto do presente termo aditivo o acréscimo de quantitativo ao contrato nº 52/2018, referente a aquisição de medicamentos e materiais médico-hospitalares, correspondente a 24,87% (vinte e quatro vírgula oitenta e sete por cento) do valor global contratado, tendo em vista atender a solicitação exarada pela Secretaria Municipal de Saúde, datada em 23/05/2018.

Nº da Nota de Empenho: 0369

**DO ACRÉSCIMO DE VALOR**

**CLÁUSULA SEGUNDA** – Em decorrência da insuficiência do quantitativo contratado, visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Gravatá/PE - CONTRATANTE, resta convencionada entre as partes o acréscimo de **24,87%** do valor global inicialmente contratado, correspondente ao valor de **R\$ 10.704,50** (dez mil setecentos e quatro reais e cinquenta centavos), conforme especificado e quantificado no **ANEXO I**.

**PARÁGRAFO ÚNICO** – O valor global contratado passará de **R\$ 43.210,18** (quarenta e três mil duzentos e dez reais e dezoito centavos) para **R\$ 53.914,68** (cinquenta e três mil novecentos e quatorze reais e sessenta e oito centavos), conforme somatório do disposto na cláusula oitava do

— → → → →



contrato primitivo e cláusula segunda do Primeiro Termo Aditivo, ora estabelecido neste instrumento.

### DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

**CLÁUSULA TERCEIRA** - Os recursos para atender ao cumprimento do presente aditivo correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias:

**ÓRGÃO:** 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
**UNIDADE:** 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
**ATIVIDADE:** 10.301.1003.2452. 0000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA  
**DESPESA:** 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO  
**FONTE DE RECURSO:** 09 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS

**ÓRGÃO:** 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
**UNIDADE:** 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
**ATIVIDADE:** 10.301.1003.2452. 0000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA  
**DESPESA:** 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO  
**FONTE DE RECURSO:** 00 - SAÚDE - GERAL

**ÓRGÃO:** 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
**UNIDADE:** 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
**ATIVIDADE:** 10.301.1003.2540. 0000 - MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL  
**DESPESA:** 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO  
**FONTE DE RECURSO:** 01 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS

**ÓRGÃO:** 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
**UNIDADE:** 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
**ATIVIDADE:** 10.301.1003.2540. 0000 - MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL  
**DESPESA:** 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO  
**FONTE DE RECURSO:** 00 - SAÚDE - GERAL

**ÓRGÃO:** 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
**UNIDADE:** 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
**ATIVIDADE:** 10.301.1003.2541. 0000 - MANUTENÇÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF  
**DESPESA:** 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO  
**FONTE DE RECURSO:** 09 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS

**ÓRGÃO:** 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
**UNIDADE:** 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
**ATIVIDADE:** 10.301.1003.2541. 0000 - MANUTENÇÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF  
**DESPESA:** 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO  
**FONTE DE RECURSO:** 00 - SAÚDE - GERAL

**ÓRGÃO:** 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
**UNIDADE:** 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
**ATIVIDADE:** 10.301.1003.2542. 0000 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PACS  
**DESPESA:** 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO  
**FONTE DE RECURSO:** 09 - RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS

**ÓRGÃO:** 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
**UNIDADE:** 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
**ATIVIDADE:** 10.301.1003.2542. 0000 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PACS  
**DESPESA:** 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO



**FONTE DE RECURSO: 00 – SAÚDE - GERAL**

**ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**ATIVIDADE: 10.301.1003.2543. 0000 – MANUTENÇÃO DOS NÚCLEOS DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF**  
**DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO**  
**FONTE DE RECURSO: 09 – RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS**

**ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**ATIVIDADE: 10.301.1003.2543. 0000 – MANUTENÇÃO DOS NÚCLEOS DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF**  
**DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO**  
**FONTE DE RECURSO: 00 – SAÚDE - GERAL**

**ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**ATIVIDADE: 10.301.1003.2544. 0000 – MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**  
**DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO**  
**FONTE DE RECURSO: 09 – RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS**

**ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**ATIVIDADE: 10.301.1003.2544. 0000 – MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**  
**DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO**  
**FONTE DE RECURSO: 00 – SAÚDE - GERAL**

**ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**ATIVIDADE: 10.301.1003.2544. 0000 – GESTÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU**  
**DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO**  
**FONTE DE RECURSO: 09 – RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS**

**ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**ATIVIDADE: 10.301.1003.2544. 0000 – GESTÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU**  
**DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO**  
**FONTE DE RECURSO: 00 – SAÚDE**

**ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**ATIVIDADE: 10.301.1003.2545. 0000 – MANUTENÇÃO DOS CENTROS DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL - CAPS**  
**DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO**  
**FONTE DE RECURSO: 09 – RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS**

**ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**ATIVIDADE: 10.301.1003.2545. 0000 – MANUTENÇÃO DOS CENTROS DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL - CAPS**  
**DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO**  
**FONTE DE RECURSO: 00 – SAÚDE - GERAL**

**ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**



**ATIVIDADE: 10.301.1003.2546. 0000 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO**  
**DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO**  
**FONTE DE RECURSO: 09 – RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS**

**ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**ATIVIDADE: 10.301.1003.2546. 0000 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO**  
**DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO**  
**FONTE DE RECURSO: 00 – SAÚDE - GERAL**

**ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**ATIVIDADE: 10.301.1003.2456. 0000 – MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA AMBULATORIAL E HOSPITALAR**  
**DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO**  
**FONTE DE RECURSO: 09 – RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS**

**ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**ATIVIDADE: 10.301.1003.2456. 0000 – MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA AMBULATORIAL E HOSPITALAR**  
**DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO**  
**FONTE DE RECURSO: 00 – SAÚDE - GERAL**

**ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**ATIVIDADE: 10.301.1003.2462. 0000 – AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA**  
**DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO**  
**FONTE DE RECURSO: 09 – RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS**

**ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**ATIVIDADE: 10.301.1003.2462. 0000 – AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA**  
**DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO**  
**FONTE DE RECURSO: 00 – SAÚDE - GERAL**

**ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**ATIVIDADE: 10.301.1003.2463. 0000 – MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL**  
**DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO**  
**FONTE DE RECURSO: 09 – RECURSOS TRANSFERIDOS PELO SUS**

**ÓRGÃO: 02.18 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**UNIDADE: 021800 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**ATIVIDADE: 10.301.1003.2463. 0000 – MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL**  
**DESPESA: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO**  
**FONTE DE RECURSO: 00 – SAÚDE - GERAL**

#### DA VIGÊNCIA

**CLÁUSULA QUARTA** – Este Termo Aditivo tem vigência a partir da data de sua assinatura.



### DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

**CLÁUSULA QUINTA** – De acordo com a conveniência administrativa e com base no parágrafo primeiro, do artigo 65, da Lei nº 8.666/93, e suas alterações.

### DA RATIFICAÇÃO

**CLÁUSULA SEXTA** – Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 52/2018.

### DA PUBLICIDADE

**CLÁUSULA SÉTIMA** – Conforme disposto na Lei Ordinária Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e demais alterações, o presente Termo Aditivo será publicado no Diário Oficial do Estado ou imprensa de equivalente efeito, na forma de extrato, como condição de sua eficácia.

### DO FORO

**CLÁUSULA OITAVA** – Fica eleito o Foro da Comarca de Gravatá/PE para resolver qualquer divergência ou dúvida fundada no presente instrumento, renunciando a qualquer outro por mais privilegiado que o seja.

E, para firmeza e como prova de assim haverem entre si, ajustado e contratado, foi lavrado o presente Termo Aditivo em 04 (quatro) vias, de igual teor e forma, o qual depois de lido e achado conforme, vai assinado pelas partes contratantes, na presença de 02(duas) testemunhas, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Gravatá, 13 de junho de 2018.

\_\_\_\_\_  
**Fernanda Isabelly Nunes Tavares**  
**Santana França**  
Secretária Interina de Saúde  
**Contratante**

\_\_\_\_\_  
**Megamed Comércio Ltda**  
Francisco Alves de Amorim  
**Contratada**

\_\_\_\_\_  
**José David Gil Rodrigues Filho**  
**Procurador Geral do Município**

### TESTEMUNHAS

1- Carla Thays de Seima  
CPF nº: 083.767.704-11

2- Thais Carolina Soares de Araújo  
CPF nº: 082.192.151-10



**ANEXO I – DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

MEGAMED COMÉRCIO LTDA EPP, CNPJ Nº 05.932.624/0001-60 LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
58	CATETER SUB CLAVIA ADULTO C/GUIA 14G, CURTO 20.3CM UND ADULTO COM AGULHA INTRODUTORA VAZADA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM BISELTRIFACETADO, ACOPLADO A UM CANHÃO, ACOMPANHADA DE PROTETOR E CÂNULA DE POLÍMERO DE RESINA RADIOPACA INERTE E FLEXÍVEL, COM PROTETOR PLÁSTICO E CONECTADORLUER AJUSTADO AO DISPOSITIVO DE CONTROLE DE FLUXO, DESCARTÁVEL COM EMBALAGEM INDIVIDUAL, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNID	5	BIOMEDICAL	R\$ 26,00	R\$ 130,00
61	CATETER SUB CLAVIA INFANTIL C/ GUIA 17G, CURTO 20,3 CM UNADULTO COM AGULA INTRODUTORA VAZADA DE AÇO INOXIDÁVEL, BOM BISELTRIFACETADO, ACOPLADO A UM CANHÃO, ACOMPANHADA DE PROTETOR E CÂNULA DE POLÍMERO DE RESINA RADIOPACA INERTE E FLEXÍVEL, COM PROTETORPLÁSTICO, GUIA METÁLICO E CONECTADORLUER AJUSTADO AO DISPOSITIVO DE CONTROLE DE FLUXO, DESCARTÁVEL COM EMBALAGEM INDIVIDUAL, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E ESTERELIZAÇÃO E VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE.	UNID	1	BIOMEDICAL	R\$ 26,00	R\$ 26,00
62	CATETER SUB CLAVIA INFANTIL C/ GUIA 14G, CURTO 20,3 CM UNADULTO COM AGULA INTRODUTORA VAZADA DE AÇO INOXIDÁVEL, BOM BISELTRIFACETADO, ACOPLADO A UM CANHÃO, ACOMPANHADA DE PROTETOR E CÂNULA DE POLÍMERO DE RESINA RADIOPACA INERTE E FLEXÍVEL, COM PROTETORPLÁSTICO, GUIA METÁLICO E CONECTADORLUER AJUSTADO AO DISPOSITIVO DE CONTROLE DE FLUXO, DESCARTÁVEL COM EMBALAGEM INDIVIDUAL, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E ESTERELIZAÇÃO E VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE.	UNID	5	BIOMEDICAL	R\$ 26,00	R\$ 130,00
68	COLAR CERVICAL C/ESPUMA FLEXIVEL VELCRO DE 5CM, REFORÇO P	UNID	32	M.SÓ	R\$ 7,60	R\$ 243,00
75	COLETOR DE MATERIAL PERF-CORT 20LIT. C/10 CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMATICO, KIT COMPOSTO DE: CAIXA EXTERNA E BANDEJA CINTA LATERAL E FUNDO RIGIDO SACOLA PARA REVESTIMENTO DISPONIVEL EM CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	112	SHARP BOX	R\$ 48,00	R\$ 5.376,00
79	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO C/1220ML COM CAPACIDADE PARA 1220ML, RECIPIENTE COLETOR GRADUADO EM PVC, TRANSPARENTE, COM ALÇA PARA SUSTENTAÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E	UNID	112	MEDSONDA	R\$ 2,45	R\$ 274,40



	PROCEDENCIA, DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE					
101	ELETRODO P/ECG C/GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA PRECORDIAL, DESCARTAVEL, PEQUENO, COM REVESTIMENTO EXTERNO PLASTICA, ESPONJOSO, COM EXCELENTE ADESIVIDADE E PLACA DE CONTATO PEQUENO, RECOBERTO DE GEL EXPRESSO QUE NÃO SEJA RETIRADO COM FACILIDADE, FABRICADO COM FINO TECIDO A BASE DE FIBRAS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE	UNID	1.000	SOLIDOR	R\$ 0,23	R\$ 230,00
109	ESCALPE 21G X 3/4", 19MM X 8 AGULHA COM ALETA FLEXÍVEL PARA PUNÇÃO/FIXAÇÃO, TUBO EM PVC, TRANSPARENTE, TAMPAS PROTETORAS, SILICONIZADAS, UNIFORMES, ATÓXICO, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E EMBALAGEM EM BLISTER DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNID	5.025	SOLIDOR	R\$ 0,18	R\$ 904,50
111	ESCALPE 25G X 3/4", 19MM X 5 AGULHA COM ALETA FLEXÍVEL PARA PUNÇÃO/FIXAÇÃO, TUBO EM PVC, TRANSPARENTE, TAMPAS PROTETORAS, SILICONIZADAS, UNIFORMES, ATÓXICO, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E EMBALAGEM EM BLISTER DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNID	516	SOLIDOR	R\$ 0,18	R\$ 92,88
115	ESCOVINHA ENDOCERVICAL ESTÉRIO C/ CERDAS MACIAS, MEDINDO 20 CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNID	2.500	ADLIN	R\$ 0,26	R\$ 650,00
161	FIO DE ALGODÃO 0 S/ AG ENVELOPE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	2	SHALON	R\$ 32,00	R\$ 64,00
206	INTRACATE CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 12G 12 POLEGADAS ESTERIL	UNID	25	BIOMEDICAL	R\$ 28,00	R\$ 700,00
207	INTRACATE CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 16G 12 POLEGADAS ESTERIL	UNID	25	BIOMEDICAL	R\$ 22,40	R\$ 560,00
220	LUVA CIRURGICA DESC 7,0 ESTERIL PAPEL GRAU CIRURGICO EM LATEX NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVIVEL, ESTERILIZADAS POR RADIAÇÃO GAMA 60, FORMATO ANATOMICO E ELEVADA SENSIBILIDADE, PUNHO LONGO COM BAINHA	PAR	293	MAXITEX	R\$ 0,90	R\$ 263,70
228	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA P/ GESSO EM ALGODÃO 10X25CM	UNID	2	M.SÓ	R\$ 10,00	R\$ 20,00
230	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA P/ GESSO EM ALGODÃO 6X25CM	UNID	25	M.SÓ	R\$ 7,50	R\$ 187,50
261	PLASTIBEL ESTERIL 1,3	UNID	12	SOLUMED	R\$ 13,30	R\$ 159,60
262	PLASTIBEL ESTERIL 1,4	UNID	12	SOLUMED	R\$ 13,30	R\$ 159,60
263	PLASTIBEL ESTERIL 1,5	UNID	12	SOLUMED	R\$ 13,30	R\$ 159,60
264	PLASTIBEL ESTERIL 1,7	UNID	12	SOLUMED	R\$ 13,30	R\$ 159,60
265	PLASTIBEL ESTERIL 1,9	UNID	12	SOLUMED	R\$ 13,30	R\$ 159,60





337	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0 C/BALÃO, ESTERIL EM EMBALAGEM ADEQUADA QUE PERMITA ABERTURA ASEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE	UNID	3	CIRUTI	R\$ 3,88	R\$ 11,64
338	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5 C/BALÃO, ESTERIL EM EMBALAGEM ADEQUADA QUE PERMITA ABERTURA ASEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE	UNID	2	CIRUTI	R\$ 3,88	R\$ 7,76
339	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0 C/BALÃO, ESTERIL EM EMBALAGEM ADEQUADA QUE PERMITA ABERTURA ASEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE	UNID	3	CIRUTI	R\$ 3,88	R\$ 11,64
342	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5 C/BALÃO, ESTERIL EM EMBALAGEM ADEQUADA QUE PERMITA ABERTURA ASEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE	UNID	6	CIRUTI	R\$ 3,88	R\$ 23,28
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 10.704,50</b>